1 Los editores han decidido alterar el orden de los folios pertenecientes a este libro de cuentas de la merindad de la Ribera, anteponiendo las cuentas de la expensa de dinero, que comienzan en el folio 61r., a las cuentas en especie, que se inician con la recaudación de cebada y avena en el folio 53r. del mismo registro número 18 del AGN. Asimismo, se han decidido separar las cuentas pertenecientes al judío Azac Pocamor, que se encuentran intercaladas en el folio 60v. y que corresponden al año 1316 (Pieza 144).

2 XIII libras, XI solidos, IIII denarios] Ms. tachado.

- [5] Item, dictis duobus insidiatoribus pro salario quod fecerunt dictum proditorem capi, 8 libras³.
- [6] Item, pro emptione cuiusdam domus contigue furno d'Araciel quia erat [...] domus dicti furni et fuit empta de domna Maria, uxore, quondam Fortunii d'Esquiroz, 65 solidos.
- [7] Item, pro expensa 10 equitum armatorum, 15 peditum qui sociauerunt merinum ultra suam familiam quando iuit cum domno gubernatore ad Sanctum Uicencium in frontaria regni Castelle in eundo, morando et redeundo in 14 diebus per diem 30 solidos, valent , 21 libras⁴.
- [8] Item, pro pergameno empto pro scribendis libris conpoti, 12 solidos.
- [9] [...] Eximini, tributatori lezte de Valtierra, pro restitutione lezte quam debebant sibi soluere illi de Cappa[rroso] et non solerunt quia fuit excepti de non dando pedagio sine usu apud Tutelam et in sua alluara pro subsi-/fol 61v. dio [...] pontis per litteram domnorum S[imoni], domni de Noyeis et suorum sociorum, 10 solidos⁵.
- [10] Item, pro expensa 10 peditum armatorum qui custodierunt nundinas apud Marcellam in festo beati Bartholomei ut est assuetum⁶, 15 solidos.
- [11] Item, pro ducendis de Cintrueynego apud Coreyllam 240 kafices ordei, 96 kafices frumenti de tributo domni regis quia non sunt ibi orea kafice pro duobus denariis, 56 solidos.
- [12] Item, pro ducendis de Cortes apud Tutelam 100 kafices frumenti, 180 kafices ordei et auene, kafice pro duobus denariis, 46 solidos, 8 denarios.
- [13] Item, duobus hominibus qui recipiebant dicta blada et ueniebant in uia in custodia dicti bladi, 25 solidos.
- [14] Item, pro expensa facta in recipiendo et ascendendo ad cameras blada tocius redditus domni regis de Coreylla et de Cintrueynego, 36 solidos, 8 denarios.
- [15] Item, pro locatione camerarum apud Coreyllam ad seruandum ordeum tocius redditus domni regis de Coreylla, de Cintrueynego, 40 solidos.
- [16] Item, pro expensa 4 equitum, 6 peditum qui sociauerunt merinum ultra suam familiam quando tractauit treucam et [...] ab lis de Taraçona de regno Aragonie pro illis de Cascant de regno Nauarre in 4 diebus, 72 solidos⁷.
- [17] Item, pro locatione camerarum apud Cascant ad seruandum bladum tocius redditus domni regis ibidem, 45 solidos.
- [18] Ibidem, pro expensa factum in recipiendo et ascendendo ad cameras dicta blada, 22 solidos, 4 denarios.

3 Ms. asiento tachado.

4 XXV libras, IIII solidos] Ms. tachado.

5 Ms. asiento tachado.

6 Ut est assuetum] Ms. interlineado.

7 Ms. asiento tachado.

- [19] Item, pro expensa 6 equitum armatorum, 20 peditum et duorum sapientum equitum assessorum merini qui consulerunt ei et sociauerunt eum ultra suam familiam quando iuit ad castrum de Tuduxen quod est meta regnorum Nauarre et Castelle locuterus cum iudicibus fraternitatis de regno Castelle ex eo quia dicebatur quod dicta fraternitas uolebat talare et destruere villas de Coreylla, de Cintrueynego ratione illorum de Fitero in 2 diebus, 40 solidos⁸.
- [20] Item, pro locatione camerarum ad seruandum bladum domni regis apud Cadreytam, 16 solidos.
- [21] Item, pro locatione camerarum ad seruandum bladum domni regis apud Valtieram, 24 solidos.
- [22] Item, pro locatione camerarum ad seruandum bladum domni regis apud Capparroso, 15 solidos.
- [23] Item, pro ducendis 52 kafices ordei de Araciel apud Coreyllam de reditu domni regis quia non sunt ibi orea kafice pro 2 denariis, 8 solidos, 8 denarios. /fol. 62r.
- [24] Item, pro mutando et trasplando blada regis dicte merinie in oreis ratione multitudinis pluniarum, 4 libras, 16 solidos, 8 denarios.
- [25] Item, Garsie Eximini del Prior apud Taffalliam pro expensa quam fecit in prosecutione causa in [...]menda hereditate Mathei Cerdonis qui fuit acusatus quod fuerat in occisione concubine rectoris de Villa Nueua, 14 solidos, 2 denarios.
- [26] Item, pro expensa 6 peditum qui ceperunt dompnum Ennecum de Reta, presbiterum, qui furatus fuit de [...]pite in ecclesia beate Marie de Xauier in Capparroso, denarios de elemosina et duxerunt eum ad castrum de Arguedis ad carcerem in duobus diebus, 12 solidos⁹.
- [27] Item, pro expensa 6 peditum in 4 diebus in eundo, morando et redeundo qui duxerunt dictum presbiterum dompnum Ennecum de Reta de Arguedis apud Panpilonam et rediderunt eum episcopo Panpilone cum expensa 2.500 diebus quibus remansit in carcere castri de Arguedis, 27 solidos, 4 denarios¹⁰.
- [28] Item, pro expensa 8 peditum qui persecuti fuerunt Petrum Sancii de Sangosa, ribaldum et ceperunt eum quia fuit acusatus quod uiolauerat Elfam, mulierem, in uia regis et fuit captus in agro de Marziella et fuit reditus domno gubernatori in tribus diebus, 24 solidos.
- [29] Item, pro expensa 6 equitum, 10 peditum qui sociauerunt merinum ultra suam familiam in duobus diebus in [...] iuit ad villam d'Araciel ad uidendum expugnationem et inuasionem quam fecerant [...] de regno Castelle in villa et castro d'Araciel de regno Nauarre, 20 solidos¹¹.

8 LXIII solidos, V denarios] Ms. tachado.

9 Ms. asiento tachado.

10 Ms. asiento tachado.

11 XLIII solidos] Ms. tachado.

- [30] Item, pro expensa quam fecerunt merinus et balliuus Tutele et 6 equites, 8 pedites qui [...] eos [...] ad extrantandum redditus de villa de Açut quam uolebant uendere domno rege heredes quondam Fortunii Aznarii de Castellione in vna die, 23 solidos, 4 denarios, obolum.
- [31] Item, tributatoribus hereditatis domni regis in Cadreyta pro expensa facta in aperiendo [...] de nouo in garena de Marziella cum concilliis de Villafranca et de Cadreyta pro parte domni regis, 72 solidos.
- [32] Item, pro expensa 12 proborum [...]orum de Cascant et de Ablitis qui ostenderunt merino omnes hereditates et pertinencias domus de Lor prescrito juramento inquirendo uitatem merinus de mandato domni gubernatoris pro eo quia domnus rex mandauerat ut informaretur gubernator de hoc ratione Petri Sancii, domni de Varellis, in una die, 17 solidos, 4 denarios. /fol. 62v.
- [33] Item, pro expensa 2 equitum armatorum, 8 peditum qui sociauerunt merinum ultra suam familiam de Tutela usque ad Olitum quando uenit ibi locutus cum tenente locus gubernatoris super cala quam faciebant illi de [...] in uineis de Coreylla in eundo, morando et redeundo, in 3 diebus, 20 solidos¹².
- [34] Item, pro expensa 3 equitum armatorum, 6 peditum qui sociauerunt merinum ultra suam familiam et steterunt socum in defensione ville de Coreylla quia illi d'Alfaro inuadebant eam in 7 diebus, 66 solidos.
- [35] Item, pro expensa duorum equitum et duorum peditum qui tenuerunt frontariam in villa de Coreylla contra illos d'Alfaro, in 36 diebus, 9 libras, 4 solidos¹³.
- [36] Item, pro expensa facta in suspendendo apud Capparrossum, dictum merinum Leon cum locatione animalis in quo uenit equitatus et 5 solidos tatis suspensori et reste empta, 31 solidos, 4 denarios.
- [37] Summa expense comunis¹⁴.
- [38] Item, pro expensis 51 mesnadoriorum, 123 peditum qui de mandato domni gubernatoris fuerunt in custodia villarum de Coreylla, de Cintrueynego et de Araciel durante guerra inter dictas villas et uillam de Alfaro, de regno Castelle, in 26 diebus. Item, pro expensis 24 mesnadoriorum, 32 [...] existencium in custodia dictarum uillarum in 21 diebus quousque esset, trenta [...] libras, 16 solidos, 1 denarium.
- [39] [...] ducendis de [...] apud Olitum 100 kafices frumenti ad uendendum in quibus defecerunt 2 kafices in mensura¹⁵, kafice pro 6 libras, 50 solidos.
- [40] Summa expense comunis: 227 libras, 9 denarios, obolum. /fol. 63r.

12 XXXIII solidos] Ms. tachado.

13 Ms. asiento tachado.

14 IIII^{XXVI} libras, X solidos, VIII denarios, obolum] Ms. tachado. IIII^{XXVI} libras, XIII solidos, VIII denarios, obolum] Ms. tachado.

15 In quibus defecerunt 2 kafices in mensura] Ms. tachado.

Pro nunciis missis

- [41] Cuidam nuncio pediti misse de Tutela apud Olitum ad significandum domno gubernatori qualiter illi de Nouayllas occiderant quondam aragonensem in uineis de Taraçona et quod justicia de Taraçona de regno Aragonie inuaserat uillam de Tulebris, de regno Nauarre, prosequendo dictos occisores, 2 solidos, 6 denarios.
- [42] Item, cuidam nuncio equiti qui iuit ad infantem d'Aragon cum litteris dicti gubernatoris significando ei qualiter justicia de Taraçona inuaserat villam de Tulebris in regno Nauarre persequendo malefactores regni d'Aragon contra statuta regnum, 20 solidos.
- [43] Item, cuidam nuncio pediti qui stetit per 10 dies apud Calagorram in regno Castelle dum stetit ibi congregata fraternitas regni Castelle quia dicebatur quod [...] et dissipandum villas de Coreylla et de Cintrueynego, 16 solidos, 6 denarios.
- [44] Item, cuidam nuncio pediti qui iuit de Coreylla apud Olitum [...] qualiter dicebatur quod dicta fraternitas de Castiella erat [...] ad talandum villas de Coreylla, de Cintrue[...].
- [45] Item, duobus nunciis peditibus qui iuerunt festiu[...] per omnes villas de albara de Tutela [...] osent perata ad seruicium domni pro anado [...].
- [46] Item, pro nunciis missis balliuis merinie ratione trib[...] inter annum, 14 solidos, 2 denarios.
- [47] Item, cuidam nuncio qui iuit de Capparroso apud Olitum cum littera ad significandum [...]tori et reuelandum illos qui sciderant trabas et [...] in bardena de Capparroso, 12 denarios.
- [48] Item, duobus nunciis missis pro omnibus balliuis merinie ut [...] tenente locum gubernatoris prima dominica quadragesime, 6 solidos.
- [49] Item, duobus nunciis¹⁶ missis per totam meriniam cum litteris merini inhibitoris ut non [...]aliquid de regno Nauarre usque uillam d'Alfaro nunc uenderent nunc emerent aliquid ab eis, 6 solidos.
- [50] Summa parcium: 72 solidos, 10 denarios. /fol. 63v

Pro justicia facta

- [51] Por expensis 4 equitum, 15 peditum qui duxerunt de Arguedis apud Capparrosium Martinum [...] de Carcastiello, bannitum, ad suspendendum¹⁷ ratione mortis balliui de Carcastiello facte prodicionaliter cum locatione animalis in quo iuit [...] cum 5 solidis datis suspensori cum reste empta, 31 solidos, 4 denarios¹⁸. /fol. 64r.

16 Nunciis] Ms. repetido.

17 Ad suspendendum] Ms. interlineado.

18 Ms.asiento tachado.

Pro operibus factis

- [52] Pro losando furno de Valtierra cum locatione hominum, mulierum, carpentariorum et animalium, 45 solidos, 7 denarios.
- [53] Item, pro capiendis siue claudendis uineis domni regis apud Coreyllam quia destruebantur propter defectum clausure cum locatione operariorum, carpentariorum et mulierum, 10 libras, 2 denarios.
- [54] Item, apud Coreyllam in molendino quod uocatur de villa pro expensa facta in situando molas in emptione et reparatione ferrorum et in locatione carpentariorum et aliorum necessariorum, 35 solidos, 2 denarios.
- [55] Item, apud Coreyllam in molendino nouo pro situando molas cum emptione lignorum, reparatione ferrorum cum reparatione cluse et riui et cum necessariis, 62 solidos, 6 denarios, mealla.
- [56] Item, apud Coreyllam in furno de parte casa pro reparatione cum emptione laterum cum locatione carpentariorum et operariorum, 8 solidos, 4 denarios.
- [57] Item, apud Coreyllam pro reparatione furni de la moraria pro ponendis duobus stropicibus cum locatione carpentarii, 18 denarios.
- [58] Item, apud Coreyllam in furno nouo quia corruiit fere medietas domus furni in reparatione et in calciando pariete quia minabatur ruinam cum emptione lignorum et lapidorum cum locatione carpentariorum, latomorum, mulierum et cum aliis necessariis, 77 solidos.
- [59] Item, pro reparatione cluse molendinorum de Capparroso cum emptione lapidum cum locatione operariorum nauis et aliorum necessariorum, 21 libras, 4 solidos, 2 denarios.
- [60] Item, pro faciendis duobus porticibus in castro de Cadreyta et pro tegulanda medietate tecti palacii cum locatione carpentariorum, operariorum, mulierum et animalium cum emptione tegularum et cum aliis necessariis, 12 libras, 14 solidos, 7 denarios.
- [61] Item, in furno de Cadreyta pro firmandis perietibus domus furni cum trabibus quia aperiebantur cum locatione carpentariorum, operariorum, 7 solidos, 8 denarios.
- [62] Item, in Capparroso pro fremanda trabe in domo que uocatur de Oger quia minabatur ruinam cum locatione carpentariorum et emptione trabis, 14 denarios.
- [63] Item, pro losando furno de Monte Acuto cum emptione lapidorum, cum locatione latomorum, animalium ^{/fol. 64v.} mulierum et operariorum et cum aliis necessariis, 74 solidos.
- [64] Item, pro tegulando furno de Buynuel cum emptione tegularum, cum locatione animalium, operariorum, carpentariorum et mulierum et cum aliis necessariis, 8 libras, 6 solidos, 2 denarios.
- [65] Item, pro faciendis duabus janiis in castro Tutele ad tenendum eas prope ignem cum emptione tabularum, clauorum, cum locatione carpentariorum et pro emptione 18 kaficium plaustri apud Cascant et ductorum

ad castrum Tutele pro opere dicti castri cum portatione et cum aliis necessariis, 55 solidos, 9 denarios¹⁹.

- [66] Item, in castro de Mirapeyx quia minabatur ruinam turris pro faciendis duobus stipicibus lapideis pro calciando pariete cum locatione latomorum, operariorum, animalium et cum aliis necessariis, 4 libras, 10 solidos.
- [67] Item, pro coperienda domo furni d'Araciel Johanni Enneci, carpentario de Coreylla, de precio taxato, 36 solidos.
- [68] Item, pro reparatione domorum molendinorum de Capparoso in faciundo quodam porticu et aliquantulum quod corruiat de domo cum emptione plaustrum, cum locatione carpentariorum, operariorum et cum emptione lignorum, 36 solidos, 5 denarios.
- [69] Item, in molendino de Cascant pro vna mola noua empta pro facienda quadam gruença de nouo cum locatione carpentarii, cum emptione tabularum, cum cena percancium molam et cum necessariis, 105 solidos, 6 denarios.
- [70] Item, in castro de Valtierra pro reparatione camere cum emptione plaustrum clauorum, cum locatione carpentariorum, laboratorum, mulierum et animalium, 55 solidos, 2 denarios, obolum.
- [71] Item, pro faciendis duobus turnis ad massandum panem in furnis de Cascant cum emptione tabularum, 9 solidos.
- [72] Item, pro non computato et soluto in operibus castri, palaciorum et cluse molendini de Tafayllamendi apud Tafallia in duobus aliis preteritis videlicet in tertio decimo et quarto decimo annis, 37 libras, 17 solidos, 4 denarios²⁰.
- [73] Summa operum: 84 libras, 10 solidos, 6 denarios²¹.
- [74] Item, pro operibus factis in clausura muri uille de Cintrueynego et ad huc opus non est perfectum per Petrum, molendinarium, latomum, 59 libras, 18 solidos.
- [75] Item, pro operibus factis in clausura muri ville et castri d'Araciel et ad huc opus non est perfectum²² per Lupum de Podio et Micahalem Petri d'Araciel, custodes dicti operis, 95 libras, 3 solidos, 8 denarios.
- [76] Item, pro operibus factis in clausura muri castri de Ablitis per manum Martini Eximini, balliui eiusdem ville, 30 libras.
- [77] Item, pro operibus factis in reparatione castri de Fontellis per manum Petri Tauar, 100 libras.
- [78] Summa operum: 369 libras, 11 solidos, 11 denarios. /fol. 65r.

19 Ms. asiento tachado. Debent deleri hi [...] in compoto [...] Tutele] Ms. anotado al margen izquierdo.

20 Ms. asiento tachado.

21 Ms. asiento tachado.

22 Et ad huc opus non est perfectum] Ms. tachado.

Pro retinenciis castrorum

- [79] Simoni d'Oylleta, castellano castrum de Cortes, pro retinencia dicti castrum per annum uidelicet a Candelosa anno trecentesimo quarto decimo usque ad Candelosam anno quinto decimo, 8 libras.
- [80] Item, Gundissaluo Aznarii de Monte Acuto, pro castro de Ferrera, per annum ut supra, 15 libras.
- [81] Item, Garsie Petri de Monte Acuto, pro castro de Peyna Rotunda, per annum ut supra, 12 libras.
- [82] Item, Eximino d'Araciel, pro castro de Cascant, per annum ut supra, 8 libras.
- [83] Item, Johanni Enrrici, pro castro et duabus turribus de Coreylla per annum ut supra, 8 libras.
- [84] Item, Guydoni Lonbardo, pro castro d'Araciel per annum ut supra, 100 solidos.
- [85] Item, Guyllelmo Alamani, pro castro de Sancha Auarca, per annum ut supra, 10 libras.
- [86] Item, Garsie Petri d'Acx, pro castro de La Estaca, per annum ut supra, 10 libras.
- [87] Item, Martino Roderici d'Argayz pro castro de Peynaflor, per annum ut supra, 8 libras.
- [88] Item, Gaufredo, pro castro de Valtierra, per annum ut supra, 8 libras.
- [89] Item, Gundissaluo Petri de Gorocran, pro castro de Cadreyta, per annum ut supra, 6 libras.
- [90] Item, Johanni Sancii d'Ezcurra, pro castro de Capparroso, per annum ut supra, 4 libras.
- [91] Item, Johanni Vliers, pro turre de Capparroso, per annum ut supra, 60 solidos.
- [92] Item, Micaheli Garsie d'Olcoz, pro castro de Ablitis, per annum ut supra, 10 libras.
- [93] Item, Petro Sancii de Monte Acuto, pro castro de Arguedis, per annum ut supra, 10 libras.
- [94] Item, Guyllemino de Loarce, pro castro de Taffallia, per annum ut supra, 10 libras.
- [95] Item, castrum d'Artaxona, illi d'Artaxona tenent.
- [96] Summa parcium: 135 libras.

Milicie baronum

- [97] Domno Johanni Enrrici pro miliciis sibi assignatis in villa de Murello prope Tutelam, 100 libras.
- [98] Domno Johanni Martini de Medrano, pro miliciis sibi assignatis in villa de Fontellis, 150 libras.

[99] Item, Menando de Salaha, pro mesnada sua assignata sibi in pecta de Taffallia, 100 libras.

[100] Summa parcium: 350 libras. /fol. 65v.

Dona regum ad uitam

[101] Simoni Martini de Tafallia, notario Curie, pro complemento domni regis in pecta Taffallie, 14 libras.

[102] Summa per se.

Salaria

[103] Scriptori merini pro salario per annum uidelicet a prima die januarii anno quarto decimo usque ad primam diem januarii anno quinto decimo, 100 solidos.

[104] Summa per se²³.

[105] Summa tocius expense denariorum: 1.254 libras, 5 solidos, 6 denarios, obolum²⁴.

[106] Ita debet: 222 libras, 4 solidos²⁵.

Conpotus factus inter receptorem et merinum

[107] Debet merinus de restat sui conpoti huius anni, 222 libras, 4 solidos²⁶.

[108] Debet de restat sui conpoti tocius temporis preteriti, 179 libras, 4 solidos, 4 denarios, obolum²⁷.

[109] Summa quod debet: 400 libras, 28 solidos, 4 denarios, obolum²⁸.

Pro restauris equorum in guerra d'Alfaro

[110] Johanni Uasconis pro restauero sui roncini interfecti in dicta guerra, 25 libras.

23 Pro restauris equorum] Ms. anotado al margen izquierdo.

24 VICLXXIX libras, XIII solidos, IX denarios, obolum. IIII^{XXVIII} libras, XVII solidos, VIII^X denarios, obolum] Ms. tachado.

25 VICVI libras, XIII solidos, XI denarios. VCIII^{XXVII} libras, X solidos, XI denarios] Ms. tachado. Quas soluit et reddit inferius in compoto suo huius anni facto inter receptores] Ms. anotado de otra mano a continuación.

26 VCIII^{XXVII} libras, X solidos, XI denarios] Ms. tachado.

27 VIII^{XXIX} libras, III solidos, III denarios, obolum] Ms. tachado.

28 III^{CI}III^{XXI} libras, VIII solidos, III denarios, obolum] Ms. tachado.

- [111] Petro Sancii de Monte Acuto, militi juniori, pro restauro sui equi morelli interfecti ut supra, 50 libras.
- [112] Sancio Roderici d'Oyllleta, militi, qui interfectus fuit ab illi d'Alfaro pro restauro sui roncini interfecit ut supra, 25 libras.
- [113] Lupo Ferdinandi d'Opaco pro restauro sui roncini interfecti ut supra, 25 libras.
- [114] Remigio Sancii de Arcubus pro restauro sui roncini interfecti ut supra, 25 libras.
- [115] Summa pro restauris equorum: 150 libras. /fol. 66r.
- [116] De²⁹ quibus soluit [...] marino pro uadiis castri Tutele per annum uidelicet prima die januarii anno quarto decimo usque ad primam diem januarii anno quinto decimo, 100 libras³⁰.
- [117] Item³¹, merino pro mesnadaria sua huius anni retenta chamarlanguia, 44 libras, 10 solidos³².
- [118] Item³³, genetis in tributo de Ablitis quas debet receptor in eorum gagiis computare, 200 libras³⁴.
- [119] Item³⁵, Petro Nauarro in censu domorum, uocatarum de los franquos de Villafranqua, 52 libras³⁶.
- [120] Item³⁷, plus Petro Nauarro in pecta laboratorum de Capparroso, 50 libras³⁸.
- [121] Item³⁹, plus Petro Nauarro in cena de Ribaforada, 20 libras⁴⁰.
- [122] Item⁴¹, plus Petro Nauarro in cena de Carcastiello, 15 libras⁴².
- [123] Item⁴³, plus Petro Nauarro in pecta Tafallie, 36 libras⁴⁴.